
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
118 del 17/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: STAGIONE BALNEARE 2018. FORNITURA TABELLE PER DIVIETI DI 
BALNEAZIONE. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 650,26. CIG: Z1623922AF.
   

Il Redattore: Ottaviano Salvatore 

Premesso che:
¨  Con D.D.G. n. 404/2018 del 09/03/2018 l’Assessorato alla Salute della Regione Sicilia ha decretato il 

periodo della Stagione Balneare 2018, compreso tra il 1° Aprile e il 31 Ottobre 2018;
¨  Nel suddetto D.D.G. vengono individuati i tratti di mare e di costa non adibiti alla balneazione; 
¨  Ciò comporta, per il Comune di Ragusa, l’obbligo di adottare tutti i provvedimenti previsti dalla normativa 

vigente, ivi compreso quello dell’affissione di tabelle di divieto di balneazione;
¨   con  Deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  06/07/2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 ed il Bilancio di previsione 2017-2019;
¨  con Deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  

2017-2019;
¨  con Deliberazione di C.C. n. 19 del 24/03/2017 è stato approvato il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
Ritenuto che:
¨ Occorre rispettare gli adempimenti previsti dalla normativa vigente, al fine di evitare sanzioni economiche 

che potrebbero comportare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;
¨  Per quanto sopra, occorre provvedere alla fornitura di tabelle di divieto di balneazione e pertanto, è stata  

contattata la ditta SIRIO PUBBLICITA’ S.R.L. che si è resa immediatamente disponibile e ha prodotto un 
preventivo di spesa, acquisito con prot. n. 54351 del 14/05/2018 e che si allega alla presente, pari a €  
650,26 IVA compresa;

Atteso che:
¨ l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, di  

forniture di importo inferiore a € 40.000,00;
Richiamata la nota n. 50347 del 04/05/2018 con la quale il Dirigente del Settore IV autorizza il prelievo della 
somma dal Cap. 1687.4;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di C.C. n. 
64 del 30/10/1997 e ss.mm.ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

D E T E R M I N A
¨   Autorizzare l’acquisto, presso la ditta SIRIO PUBBLICITA S.R.L. con sede a Ragusa in Via S. Marino n. 

11, di tabelle per divieto di balneazione di cui all’allegato preventivo di spesa, per l’importo complessivo 
di € 650,26, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

¨  Impegnare la  suddetta  somma al  Cap.  1687.4,  -  PEG 2018 -Missione 11,  Programma 01,  Titolo  1, 
Macroaggregato 03, 3° Livello 02, 4° Livello 99, 5° Livello 999 - scadenza 31/12/2018;

¨  Dare atto che la spesa viene assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. 267/2000, in quanto 
l'affissione delle tabella di divieto balneazione costituisce obbligo di legge;

¨  Pubblicare  il  presente  atto  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  denominata  “Amministrazione 
trasparente”.

Allegato parte integrante: 
preventivo SIRIO PUBBLICITA’ S.R.L.

 

Ragusa,  22/05/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

